

4 czerwca 2025r.

WSZYSTYCY WYKONAWCY WYJAŚNIENIA DOTYCZĄCE SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania znak: IZP.2411.110.2025.EP, w trybie podstawowym o wartości poniżej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 19 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.) na „**Zakup oprogramowania do obsługi badań/materiału diagnostycznego dla Zakładu Diagnostyki Molekularnej i Zakładu Patomorfologii Nowotworów wraz z serwisem i nadzorem autorskim**”.

Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający przekazuje treść zapytania dotyczącego zapisów SWZ wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1

dotyczy zał. 7, Projekt Umowy

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli Wykonawca nie będzie posiadał autorskich praw majątkowych do zaoferowanego systemu, a będzie posiadać upoważnienie Producenta do jego sprzedaży i licencjonowania, to wszystkie zapisy umowy zostaną odpowiednio zmodyfikowane tj.:

1. W par. 1 zostanie dodana dodatkowa definicja „Producent”;
2. W par. 2 w definicji nr 2 oraz nr 5 – zostanie wykreślona część zapisów dotycząca utworzenia przez Wykonawcę oferowanego programu komputerowego i posiadania prawa autorskiego przez Wykonawcę;
3. W par. 3. ust. 3 - Zamawiający zawarł zapis: „Wykonawca oświadcza, że posiada autorskie prawa majątkowe do Oprogramowania [...]” zostanie zastąpione zapisem: „Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do dzierżawy programu, jego licencjonowania i użyczania na rzecz Zamawiającego”
4. W par. 4 ust. 12 - Zamawiający zawarł zapis: „Program stanowi przedmiot prawa autorskiego Wykonawcy w myśl postanowień Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.” Zostanie zastąpione zapisem: „Program stanowi przedmiot prawa autorskiego Producenta w myśl postanowień Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza (zgodnie z zapisami rozdziału X pkt.13 ppkt.7 SWZ), że dopuszcza możliwość, aby Wykonawca nie posiadał autorskich praw majątkowych do oferowanego systemu, o ile posiada ważne upoważnienie producenta do jego sprzedaży i licencjonowania.

W takim przypadku zapisy umowy zostaną odpowiednio dostosowane, w zakresie:

1. w par.1 zostanie dodana definicja „Producent – wytwórca oprogramowania, posiadający pełne prawa autorskie i kody źródłowe”
2. w par.1 w definicji nr 2: „..... – oprogramowanie o handlowej nazwie, służący do zarządzania i archiwizacji badań patomorfologicznych utworzonych przez Producenta, do którego przysługują Wykonawcy upoważnienia upoważnienie Producenta do jego sprzedaży, licencjonowania i użyczania na rzecz innych podmiotów.”
w definicji nr 5: „Baza Danych - zbiór informacji niezbędnych do pracy programu, obejmujący dane objęte prawem autorskim Producenta oraz dane wprowadzone przez Zamawiającego. Struktura i treść Bazy Danych w zakresie tabel niezbędnych do pracy programu stanowi Informację Chronioną Producenta, a treść Bazy Danych w pozostałym zakresie stanowi Informację Chronioną podmiotu, który te informacje wprowadził.”;
3. w par. 3. ust. 3 zapis zostanie zastąpione: „Wykonawca oświadcza, że jest uprawniony do dzierżawy programu, jego licencjonowania i użyczania na rzecz Zamawiającego”
4. W par. 4 ust. 12 zapis zostanie zastąpione „Program stanowi przedmiot prawa autorskiego Producenta w myśl postanowień Ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych.”

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień aktualny dokument.

Pytanie 2

dotyczy zał. 7, Projekt Umowy

W związku z tym, że w treści umowy pojawiają się pojęcia „Zleceniodawca” prosimy o dodanie we wstępie umowy przy danych Zamawiającego „zwanym w treści umowy „Zamawiającym” lub „Zleceniodawcą”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w celu zachowania spójności terminologicznej dokonuje ujednolicenia zapisów umowy poprzez stosowanie wyłącznie określenia „Zamawiający”.

Ponadto w preambule projektowanych postanowień umowy jest zapis „zwanym w treści umowy Zamawiającym”, a w dalszej części dokumentu pojęcie „Zleceniodawca” zostanie zastąpione określeniem „Zamawiający”.

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień aktualny dokument.

Pytanie 3

dotyczy zał. 7, Projekt Umowy, par. 10 ust. 5

Zamawiający zawarł zapis:

„5. należnego mu z tytułu wykonania części umowy.”

Prosimy o informację czy doszło do oczywistej omyłki pisarskiej i niniejszy punkt przypadkowo znalazł się w treści wzoru umowy lub uzupełnienie punktu o pełną treść.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przywołanym zapisie wystąpił błąd pisarski, poprzez rozbicie jednego punktu na dwa. Doszło do omyłki i przywołany zapis zostanie uzupełniony w brzmieniu:

„5. W razie zaistnienia istotnej zmiany okoliczności powodującej, że wykonanie umowy nie leży w interesie publicznym, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy Zamawiający może odstąpić od umowy w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o tych okolicznościach zawiadamiając o tym Wykonawcę na piśmie w terminie 1 miesiąca od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach. W takim przypadku Wykonawca może żądać jedynie wynagrodzenia należnego mu z tytułu wykonania części umowy.”

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień aktualny dokument.

Pytanie 4

dotyczy zał. 7, Projekt Umowy, par. 12 ust. 1 lit. b) i c)

Zamawiający zawarł zapis:

„1. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązany jest do: [...]”

b) Podejmowania w możliwie najkrótszym czasie, nie dłuższym jednak niż 16 godzin roboczych, działań wynikających z Umowy po odebraniu od Zleceniodawcy informacji o konieczności dokonania działań. Strony dopuszczają następujące formy przekazania informacji: pismo, e-mail, telefon – rozmowa bezpośrednia, telefon – automat zgłoszeniowy (automatyczna sekretarka).

c) Usuwania awarii w terminie 24 godzin roboczych, liczonych od zawiadomienia o konieczności podjęcia działań.”

Zapisy par. 12 ust. 1 lit. b) i c) są sprzeczne z zapisami par. 4 ust 1 pkt 2) lit. b). Uprzejmie prosimy o ujednolicenie zapisów, np. poprzez zapis w par. 12, że czasy reakcji i naprawy będą zgodne z postanowieniami par. 4 ust 1 pkt 2) lit. b, tj.:

b) reakcji w przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego błędu oprogramowania:

ba) w przypadku Błędu krytycznego:

- czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego – 24 h,

- czas udostępnienia zamawiającemu odpowiednich poprawek – do 48 h,

- w przypadku wystąpienia błędu krytycznego Wykonawca może wprowadzić tzw. Rozwiązanie tymczasowe, pozwalające na dalszą obsługę jako błąd zwykły.

bb) Błąd zwykły:

- czas reakcji Wykonawcy na zgłoszenie Zamawiającego do 7 dni roboczych;

- czas udostępnienia Zamawiającemu rozwiązań naprawczych do 14 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający ujednolica zapisy w par 12 Projektu umowy – zał. nr 7 SWZ, otrzymuje on brzmienie:

1. W ramach niniejszej Umowy Wykonawca zobowiązany jest do:

a) Wykonywania usług zgodnie z niniejszą Umową.

b) Podejmowania w czasie zgodnie z postanowieniami §4 ust. 1 pkt 2) lit b, działań wynikających z Umowy po odebraniu od Zleceniodawcy informacji o konieczności dokonania działań. Strony dopuszczają następujące formy przekazania informacji: pismo, e-mail, telefon – rozmowa bezpośrednia, telefon – automat zgłoszeniowy (automatyczna sekretarka).

c) Za godziny robocze uważa się godziny od 8:00 do 16:00 od poniedziałku do piątku z wyjątkiem świąt i dni ustawowo wolnych od pracy.

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień aktualny dokument.

Pytanie 5

dotyczy zał. 7, Projekt Umowy, par. 13 ust. 2 pkt. 2

Prosimy o dodanie zapisu dotyczącego wynagrodzenia za Etap 2 o następującej treści: *„Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za każdy miesiąc świadczenia usługi w ostatnim dniu miesiąca, którego dotyczy faktura. W przypadku, gdyby świadczenie usług trwało niepełny miesiąc, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie naliczone proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu objętych świadczeniem usług.”*

Odpowiedź:

Zamawiający dodaje zapis w zał. 7, Projekt Umowy, par. 13 ust. 2 pkt. 2, otrzymuje on brzmienie:

„2) Etap 2 – wynagrodzenie za serwis i nadzór autorski wraz z wdrożeniem repozytorium pozwalającego na obsługę systemu e-zdrowie (P1), świadczony przez czas wskazany w §10 ust. 1 od daty zawarcia umowy, będzie płatne w miesięcznych ratach zgodnie z tabelą numer 1 formularz oferty.

Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę za każdy miesiąc świadczenia usługi w ostatnim dniu miesiąca, którego dotyczy faktura. W przypadku, gdyby świadczenie usług trwało niepełny miesiąc, wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie naliczone proporcjonalnie do liczby dni w miesiącu objętych świadczeniem usług.”

W załączeniu do niniejszych wyjaśnień aktualny dokument.

Zgodnie z art. 286 ust. 7 p.z.p. zamawiający udostępnia zmieniony Załącznik nr 7 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy wraz z niniejszymi wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Powyższe zmiany są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania i należy je uwzględnić w składanej ofercie. Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Z poważaniem

Kierownik Działu Zamówień Publicznych mgr Mariusz Klimczak